ESTADO DO PIAUÍ

  CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO
  CNPJ: 02.940.265/0001-03

  CONTROLE DE PROCESSOS

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2016

PROCESSO ADM Nº 0061/2016

FUNDAMENTO: Art. 24, inciso II da Lei nº 8.666/93.

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de Serviços de recarga de Toner para

Impressora da Câmara Municipal de São José do Divino.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

A presidente da Câmara Municipal de São José do Divino-PI, no uso de suas atribuições

legais e, de acordo com o que determina o Artigo 26 da Lei Federal n° 8.666/93, com suas

alterações posteriores e, considerando o que consta do presente Processo Administrativo

de DISPENSA DE LICITAÇÃO, com fundamento nos art. 24, II da Lei nº 8.666/93 e nos

documentos acostados aos autos, RATIFICA a declaração de Dispensa de Licitação para

contratação da empresa IMPRESSÃO & CIA. EMPREENDIMENTOS EM INFORMÁTICA

LTDA - ME, inscrita no CNPJ 10.433.267/0001-26, Inscrição Municipal 1009575, sediada

à Rua Des. Pires de Castro (Zona Sul), nº 552, CEP 64.001-390, centro, em Teresina –

PI, pelo valor global de R$ 120,00 (cento e vinte reais), no que concernente aos serviços

de recarga de Toner para impressora da Câmara Municipal de São José do Divino,

conforme discriminado na Requisição de Serviços 010/2016 e proposta Comercial da

Empresa, determinando que se proceda a elaboração do contrato ou sua substituição por

instrumentos similares, conforme faculta o art. 62 da Lei n 8.666/93.

São José do Divino-PI, 25 de Março de 2016.

Maria José Santos Machado
Presidente da Câmara